

## تاریخ بیست و پنجم مهر ماه یک هزار و سیصد و هشتاد و هشت

### اعتراض رانندگان بخش خصوصی شرکت "سفر سازان آسمان آبی"

شرکت سفر سازان آسمان آبی بخش خصوصی به رانندگان خود طی اطلاعیه ای اعلام کرده که با توجه به تصمیمات اتخاذ شده، رانندگانی که اقساط لیزینگ معوقه خود را تا تاریخ 30 مهر 88 پرداخت ننمایند، جهت قطع همکاری، اتوبوس شان متوقف می شود و رانندگان به کمیته تخلفات معرفی میگردند! همین امر باعث اعتراض رانندگان این شرکت شده و اعلام کردند در صورت اقدام به چنین کاری دست از کار کشیده و دست به تجمع در جلو وزارت کشور می زنیم.

### گزارشی از انتخابات نمایندگان کارگری در شرکت بافت آزادی

مطابق ماده 131 و تبصره 4 قانون کار کارگران فقط می توانند یکی از سه مورد شورای اسلامی کار، انجمن صنفی یا نماینده کارگران را داشته باشند کارگران بافت آزادی گزینه سوم را انتخاب کردند . شرکت بافت آزادی دارای دو کارگاه میباشد که یکی از آنها که در کیلومتر 1 جاده مخصوص کرج قرار دارد ، کارگاه اصلی محسوب می شود 250 کارگر و 50 کارمند در آنجا مشغول به کار می باشند و 50 کارگر دیگر در کارگاه بافت 2 واقع در کیلومتر 9 مشغول بکار میباشند. کارگاه بافت دو دارای چندین سوله میباشد که مدیریت شرکت سو له هابه سه شرکت به نامهای کارخانه آبی سودا برای (انبار)، شرکت طرح سازان جهت تولید ام دی اف و شرکت تی وی تی سازنده در و پنجره های دوجداره واگذار کرده و اجاره چند میلیونی از هر کدام از این شرکت ها دریافت می کند و کسی هم نمی داند مدیریت که این اجاره ها را دریافت می کند در کجا هزینه می کند؟ چون در وضعیت شرکت فرقی بوجود نیامده و هر روز هم بدتر می شود. با وجود این سوله ها کارفرما 24 دستگاه را در یک سوله جا داده هم کار کردن دشوار شده وهم فضای خالی در سوله نیست ، در صورتی که هر دستگاه باید حداقل 4متر از همدیگر فاصله داشته باشد این فاصله به کمتر از یک متر رسیده ، دوم اینکه بر روی هر دستگاه باید دو کارگر کار کند ولی در حال حاضر یک کارگر به دو یا سه دستگاه نظارت می کند ولی حقوق یک نفر را دریافت می کند، اگر آن حقوق هم به موقع پرداخت شود کارگران بافت یک و دو از نبود امکانات رفاهی و بهداشتی، ندادن لباس کار، مناسب نبودن سرویسهای بهداشتی و مواد شوینده و سرویسهای کارگری، نامطلوب بودن غذا و تعدیل نیرو، اجباری کردن کار در روزهای تعطیل ناراضی هستند و در همین راستا اعتراضاتی هم کرده اند ولی صدایشان بجایی نرسیده، به خاطر اینکه نمایندگانی که نمایندگی کارگران را بعهده گرفته اند ، انتخاب کارفرما بوده نه کارگر به همین دلیل کارگران این بار با آگاهی کامل و تجربه هایی که در چندین سال گذشته کسب کردند به دلیل پایان دوره نمایندگان قبلی درخواست تشکیل مجمع و انتخابات کردند. تقاضای کارگران مورد قبول کارفرما قرار گرفته و اعلام کرده که کسانی که قصد شرکت در انتخابات را دارد ثبت نام نکنند. 11نفر از کارگران ثبت نام کردند ولی متاسفانه مدیریت اسامی افرادی که مورد تایید خودش بوده رانگهداشته و 9 اسم دیگر را خط زده ، همین امر مورد اعتراض کارگران قرار گرفته ، اما باز این اعتراض کارگران بجایی نرسید، در نهایت انتخابات انجام شده ولی کارگران در یک اقدام هماهنگ و متحدانه در انتخابات شرکت نکردند و هیچ رای رد و بدل نشده است . همین امر باعث شده که کارفرما عقب نشینی کند و اعلام کند برای دور دوم کارگران افرادی را که مورد قبولشان هست معرفی کنند و کارگران اینکار رو کردند و قرار شده در یکی و دو هفته آینده انتخابات بدون حضور نمایندگان قبلی برگزار شود. کارگران اعلام کردند که ما افرادی را که معرفی می کنیم آشنایی کامل به آنها داریم و در چندین سال گذشته که داریم کار می کنیم این افراد امتحان خودشان را پس داده اند و می دانیم در جهت دفاع از حقوق همکاران و بهبود وضعیت شرکت و کوتاه کردن دست افراد سودجو که تا به امروز شرکت را چاپیدن کار می کنند . شعار همه کارگران این بوده بیاید برای یکبار هم شده باهم متحد بشویم و حقوق از دست رفته چندین ساله خود و همکارانمان که اخراج یا بازنشسته شده اند را از اینها بگیریم نترسید حق به حق دار میرسد.

### در خصوص تبدیل وضعیت کارگران پیمانکاری؛ مدیریت ساپکو از اجرای دستور وزیر صنایع خودداری می کند

درباره مشکلات کارکنان پیمانکاری ساپکو حتی با ریاست جمهوری نیز نامه نگاری کرده ایم اما جوابی به ما داده نشده است . مدیریت شرکت ساپکو که از شرکتهای وابسته به ایران خودرو است از اجرای دستور وزیر صنایع و معادن مبنی بر تغییر وضعیت کارگران پیمانکاری به قرارداد خود شرکت طفره می رود . یکی از کارکنان شرکت ساپکو در تماس تلفنی با خبرنگار ایلنا با بیان این مطلب افزود: در این شرکت حدود 250 تا 300 نفر به صورت پیمانکاری مشغول کار هستند که سوابق کاری آنها از 3 سال تا 17 سال است اما مدیریت این کارخانه از قراردادی کردن افراد مشمول دستور وزیر صنایع و معادن خودداری می کند . وی با بیان اینکه حدود 100 نفر از 300 پرسنل پیمانکاری در مشاغل خدماتی هستند که مشمول دستور وزیر صنایع و معادن نمی شوند، خاطرنشان کرد : از ابتدا که در ساپکو شاغل شدیم به ما گفته شد که بعد از 3 سال کار به صورت پیمانکاری می توانیم به قرارداد خود شرکت درآییم اما متاسفانه بعد از سالها کار هنوز نتوانسته ایم به این مهم دست پیدا کنیم . او با اشاره به اشتغال 1800 نفر در ساپکو اظهار داشت: هر زمان که به مدیریت اداری شرکت مراجعه می کنیم می گویند که دستور وزیر صنایع و معادن شامل حال ما نمی شود و مطلبی بیش از این به ما نمی گویند . او با بیان اینکه از ابتدای سال جاری شرکت ایران خودرو اکثریت کارگران پیمانکاری خود را به قراردادی تبدیل وضعیت داده است، تصریح کرد :درباره مشکلات کارکنان پیمانکاری ساپکو حتی با ریاست جمهوری نیز نامه نگاری کرده ایم اما جوابی به ما داده نشده است.

## بتاریخ بیست و پنجم مهر ماه یک هزار و سیصد و هشتاد و هشت

### احتمال ورشکستگی شرکت های تولید و توزیع دارو در ایران

شهاب الدین صدر، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در نامه ای به محمود احمدی نژاد، هشدار داده است که اگر مطالبات کارخانه های تولید دارو از دولت پرداخت نشود، این شرکت ها و به تبع آن، شرکت های توزیع دارو با بحران مالی و احتمال ورشکستگی روبرو خواهند شد. به گزارش خبرگزاری مهر در این نامه آمده است که کمیسیون بهداشت و درمان مجلس پس از مذاکره با مدیران این شرکت ها متوجه شده که مطالبات آنها از واحدها و مراکز پزشکی بخش دولتی حدود سه هزار و ۳۳۲ میلیارد ریال است.

### ممانعت از برگزاری مراسم روز جهانی کودک به زبان ترکی در زنجان

مسئولین امنیتی زنجان از برگزاری مراسم روز جهانی کودک در این شهر ممانعت و عده ای از فعالین فرهنگی آذربایجانی در زنجان را دستگیر و پس از یک روز بازداشت آزاد کردند. مراسم روز جهانی کودک که قرار بود روز جمعه ۱۷ مهر ۸۸ با خواندن سرودهای ترکی آذربایجانی در مهدکودک قصر بازی در کوچه زند زنجان برگزار شود با ممانعت ماموران حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی زنجان و تهدید مسئولین برگزاری این مراسم لغو شد. ماموران همچنین با مراجعه به محل برگزاری مراسم ضمن پاره کردن پارچه نوشته های خوش آمدگویی به زبان ترکی، سه تن از خبرنگاران ماهنامه فرهنگی ترکی - فارسی بایرام به نامهای تلناز نعمتی، داود خداکرمی و بتول قاسمی را دستگیر کردند. بازداشت شدگان پس از یک روز بازداشت موقت با دادن تعهد آزاد شده اند. تهدید و ارباب و ممانعت از برگزاری مراسم روز جهانی کودک به زبان ترکی آذربایجانی در حالی صورت می گیرد که این مراسم در بسیاری از مهدکودکهای شهر زنجان به زبان فارسی و با حمایت مسئولین برگزار گردید. پیش از این نیز مسئولین امنیتی ایران از برگزاری مراسمات فرهنگی آذربایجانیها همچون روز جهانی زبان مادری، قلعه بابک، گرامیداشت ستارخان و دهها مراسم فرهنگی دیگر ممانعت کرده بودند ممانعت از برگزاری مراسمات فرهنگی آذربایجانیها در ایران در سالهای اخیر شدت یافته است و برگزارکنندگان و شرکت کنندگان این مراسمات بازداشت و مورد آزار و اذیت و بازداشت قرار می گیرند و به احکام سنگین زندان محکوم می گردند.

### بازداشت دانشجوی دانشجوی تعلیقی دانشگاه رازی کرمانشاه در شهرستان دهگلان استان کردستان

بامداد روز گذشته مامورین اداره اطلاعات کردستان حشمت مطاعی دانشجوی کارشناسی ارشد پلیمر دانشگاه رازی کرمانشاه را که در هفته های گذشته از طرف کمیته انضباطی دانشگاه ۲ ترم محرومیت از تحصیل و ۵۰۰ هزار تومان جریمه و محرومیت از تحصیلات رفاهی را دریافت کرده بود در خانه خود در شهرستان دهگلان بازداشت شد این در حالی است که تابستان گذشته نیز چند بار به اداره اطلاعات کرمانشاه احضار شد و مورد ضرب و شتم قرار گرفت.

### فشارهای حکومتی بر علیه فعالین دانشگاه نوشیروانی بابل

پس از احکام بسیار سنگین دادگاه انقلاب برای فعالین دانشجویی شهر بابل که شامل : ۳۳ ماه حبس تعزیری، ۶۰ ماه حبس تعلیقی و ۲۵ سال محرومیت از تحصیل در دانشگاه صنعتی نوشیروانی و همچنین احکام کمیته انضباطی دانشگاه نوشیروانی که شامل : چندین ترم تعلیق، محرومیت از امکانات رفاهی و توبیخ بود؛ همچنان فشارهای زیادی بر فعالین دانشجویی این دانشگاه اعمال می شود و جو دانشگاه از ابتدای سال تحصیلی به شدت امنیتی است. مسئولین دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل تلاش میکنند کانونها و نشریات را که تنها مجاری قانونی فعالیت دانشجویان است مسدود کنند. در همین رابطه پس از انتشار اولین شماره نشریه دانشجویی "بینش نوین" "ارگان نزدیک به انجمن اسلامی این دانشگاه) بلافاصله کمیته ناظر بر نشریات به شکل غیرقانونی رای به توقیف این نشریه داد که پس از دفاعیات قانونی مدیرمسئول نشریه مجبور به رفع توقیف شده و همزمان ریاست دانشگاه با احضار و ارباب و تهدید پدر و مادر مدیرمسئول نشریه آنها را مجبور به عدم انتشار نشریه کرد. ریاست انتصابی این دانشگاه به دلیل ترس از شروع اعتراضات دانشجویی بارها اقدام به احضار خانواده های فعالین دانشجویی و ارباب و تهدید آنها کرده است.

### جنتی از حضور معترضین در راهپیمایی روز ۱۳ آبان ابراز هراس کرد

احمد جنتی، از منفورترین چهره های نظام دیکتاتوری جمهوری اسلامی، هراس خود را از مبارزات مردمی نشان داده و در جایگاه خطیب نماز جمعه، نیروهای سرکوبگر را به برخورد خشونت آمیز با تجمع کنندگان مخالف در روز دانش آموز ۱۳ آبان فراخواند. این در حالی است که اخیراً مسئولان سپاه پاسداران و نیروهای انتظامی در سخنانی از مدارا با مخالفانی که شعارهای ساختارشکن نداده و مطالبات خود را در سطح درخواست های اصلاح طلبان حکومتی محدود کنند، سخن گفته بودند. احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان و امام جمعه موقت تهران امروز در نماز جمعه از احتمال حضور معترضین به انتخابات در راهپیمایی روز ۱۳ آبان، روز اشغال سفارت آمریکا در تهران، ابراز نگرانی کرد و معترضین را کسانی که می خواهند مانند روز قدس، ماهیت آمریکایی و اسراییلی خود را نشان دهند، خواند. دبیر شورای نگهبان همچنین با اشاره به رویدادهای پس از انتخابات گفت: با اغتشاشگران و کسانیکه بدترین دشمنی را انجام داده اند و باعث ناراحتی علاقه مندان به جمهوری اسلامی ایران در دنیا شده اند، نمی توان با رافت اسلامی برخورد کرد. جنتی افزود حسن نصر الله، رهبر حزب الله لبنان به او گفته است که اتفاقات ایران سبب وحشت و نگرانی آنها شده بود.